dignetur, aperiensnobis portas regnicceleslis,quas,
n dominopotcstateaccepta, omnibus lidelibusapc-
rit.Ut aulembocslabile et inconvulsumpermaneat,
voloomnibus,tam praescnlibusquam et fuluris,per
succedcnlia leiupora,Pulelibusnotiiniesse, manibus

omnium lideliummeorum mc corroborandumtra-

uidisse.Si quis vero, diabolica?pravitalrs inslinctu,
liuic faclo (quod absit!) contrarius exliterit, ana-

ihcma sit, in iiifcrnoque inferiori relrusus, ubi

verrois,qui nonquammoriliir.ejus corrodatcames ;
et ignis, qui nonquam cxiinguiliir, semper ejus

pascalttr crucialibus.

Iste loctis, quaiidiu vixil comes Rotrocus, pcr

pliisculosannos a nostris nionachis est posscssus,
donec ab uxore Gausfridi, nomine Beatrici, jussi
siint cgredi; occasionenacla, quod doinnusIlttber-

tus, quondainnostri loci abbas, officioabbalisnon

poterai uti; cui vivensRolrocuspcr abbatemF.usla-

chium oucclesioeregimendederal, virgaqucpastorali

donavcral; cl moricns, qtticquidinauro el argenlo,
vino ct trilico, possederai, in usus monachoruro

lottini rcliquit. Quoniorliio, filii ejtts omncm triti-

cum el viiiuinmuluaiiles,inimicun)habentcs fene-

ralorem, si qttando requireret quod muluoprcslile-

rat; Bealrix quoque, uxor majorisfilii,inlra arccni

siiam aurum el argentum babcns, se sibi propin-

quioreiu cslimans, preter caliccm unum qtiem fe-

ceral aureum, nichil oinniiio voluit reddcre. Duui

vero persepe a supiadiclo procttratore loci verbis

-acriler monerelur, ttt elemosinammortui redderet,
ad terras emendaset edes construendas, in lanta

iraexarsil, ut et nionacbosnostros a loco pellerel,
et Cluniensesmonacbos inibi ponerct. Qui semcl

aiiaiheniatispulsi mucronc,rursum rediertinl,Allo-

brogiun iuctliam fugicntcs quoquogcnlium; more

girovagorumarida ac maria transmcant, ut invc-

uianl cscas.
CAPITULUMXXXI.

-Donalioquorumdamcollibertoruma comiteTedbalao.

.(Antea. 1080.)
<Qiiieuin.qiiesibi obligatum hominem, propler

amorem Dei, a debito relaxat scrvitio, praeniiiim
sibi ab eo confidat,sine dubio, retribui in fuluruni;
dicenle ipsoper prophelam: Dimitle eos qui cun-

fracii sunl libcros,el omnehonusdisrumpe.Tuncin-

vocubiset Dominusexaudiet,clamabiset dicet: F.cce

aclsum. Quapropter ego comes Tedhaldus,in Dei

nomine, pro remedio animse mese,quosdamservos

ineijuris, natos ex servis meis ancillisque Sancti

Petri Carnolensis,cum unoservo nieo libero, trado

iiionacliisipsius loci, ul, ab bac die, servitiumde-

•bitum.persolvanl.Ea dcniqiie conventionehoc an-

nuo, utomni tempore, exceptis feriatis diebus, in